令和元年第５回大仙市議会臨時会会議録目次

○第１日目（１０月４日）

議事日程第１号………………………………………………………………………………… １

出席議員………………………………………………………………………………………… １

欠席議員………………………………………………………………………………………… ３

遅刻議員………………………………………………………………………………………… ３

早退議員………………………………………………………………………………………… ３

説明のため出席した者………………………………………………………………………… ３

事務局職員出席者……………………………………………………………………………… ３

開 会………………………………………………………………………………………… ３

市長招集あいさつ……………………………………………………………………………… ４

開 議………………………………………………………………………………………… ４

会議録署名議員の指名………………………………………………………………………… ４

会期の決定（１日間）………………………………………………………………………… ４

諸般の報告……………………………………………………………………………………… ４

説明・質疑・委員会付託……………………………………………………………………… ５

議案第１１１号から議案第１１４号まで……………………………………………… ５

休 憩………………………………………………………………………………………… ７

再 開………………………………………………………………………………………… ７

委員長報告・質疑・討論・表決……………………………………………………………… ７

企画産業常任委員長（議案第１１１号）……………………………………………… ７

〃 （議案第１１２号）……………………………………………… ７

〃 （議案第１１３号）……………………………………………… ７

〃 （議案第１１４号）……………………………………………… ７

休 憩………………………………………………………………………………………… ８

再 開………………………………………………………………………………………… ８

追加日程の件…………………………………………………………………………………… ８

議長辞職の件…………………………………………………………………………………… ９

休 憩………………………………………………………………………………………… ９

再 開………………………………………………………………………………………… ９

議長の選挙……………………………………………………………………………………… ９

前議長あいさつ……………………………………………………………………………… １０

新議長あいさつ……………………………………………………………………………… １１

休 憩……………………………………………………………………………………… １１

再 開……………………………………………………………………………………… １１

副議長辞職の件……………………………………………………………………………… １２

休 憩……………………………………………………………………………………… １２

再 開……………………………………………………………………………………… １２

副議長の選挙………………………………………………………………………………… １２

前副議長あいさつ…………………………………………………………………………… １３

新副議長あいさつ…………………………………………………………………………… １４

休 憩……………………………………………………………………………………… １４

再 開……………………………………………………………………………………… １４

議席の一部変更……………………………………………………………………………… １４

休 憩……………………………………………………………………………………… １５

再 開……………………………………………………………………………………… １５

総務民生常任委員会、企画産業常任委員会、教育福祉常任委員会及び

建設水道常任委員会委員の選任……… １５

休 憩……………………………………………………………………………………… １５

再 開……………………………………………………………………………………… １５

総務民生常任委員会、企画産業常任委員会、教育福祉常任委員会及び

建設水道常任委員会委員長及び副委員長の選任……… １６

議会運営委員会委員の選任………………………………………………………………… １６

休 憩……………………………………………………………………………………… １６

再 開……………………………………………………………………………………… １７

議会運営委員会委員長及び副委員長の選任……………………………………………… １７

広報広聴常任委員会委員の選任…………………………………………………………… １７

休 憩……………………………………………………………………………………… １７

再 開……………………………………………………………………………………… １８

広報広聴常任委員会委員長及び副委員長の選任………………………………………… １８

議長報告……………………………………………………………………………………… １８

追加日程の件………………………………………………………………………………… １８

決算特別委員会委員辞任の件……………………………………………………………… １９

決算特別委員会委員の選任………………………………………………………………… １９

大曲仙北広域市町村圏組合議会議員の辞職の件………………………………………… １９

大曲仙北広域市町村圏組合議会議員の補欠選挙………………………………………… ２０

大仙美郷介護福祉組合議会議員の辞職の件……………………………………………… ２１

大仙美郷介護福祉組合議会議員の補欠選挙……………………………………………… ２１

秋田県後期高齢者医療広域連合議会議員の補欠選挙…………………………………… ２２

休 憩……………………………………………………………………………………… ２３

再 開……………………………………………………………………………………… ２３

追加日程の件………………………………………………………………………………… ２４

説明・質疑・討論・表決…………………………………………………………………… ２４

議案第１１５号………………………………………………………………………… ２４

閉 会……………………………………………………………………………………… ２５

○署 名………………………………………………………………………………………… ２６

○参考資料

日程表………………………………………………………………………………………… ２７

議案等一覧…………………………………………………………………………………… ２７

議 案………………………………………………………………………………… ２９